

Komunikat
Prezesa Sądu Okręgowego w Krakowie
z dnia 23 września 2021 r.

w związku z oświadczeniem 11 sędziów o odmowie orzekania z sędziami powołanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na skutek uchwał Krajowej Rady Sądownictwa podjętych po marcu 2018 r.

W dniu 22 września 2021 r. 11 sędziów spośród 135 sędziów Sądu Okręgowego w Krakowie złożyło Prezesowi Sądu Okręgowego w Krakowie oświadczenie o odmowie orzekania z sędziami powołanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na skutek uchwał Krajowej Rady Sądownictwa podjętych po marcu 2018 r.

Na podstawie art. 180 Konstytucji Rzeczypospolitej tylko orzeczeniem sądu można pozbawić sędziego zajmowanego stanowiska. Nieusuwalność sędziego jest konstytucyjną zasadą, która ma gwarantować, że sędzia rozpoznając sprawę jest wolny od nacisków, a związany jedynie prawem i własnym sumieniem. Sąd, reprezentowany przez Prezesa Sądu, w przeciwieństwie do innych pracodawców, nie może ani zwolnić z pracy sędziego odmawiającego wykonywania swoich obowiązków, ani zawiesić wypłaty wynagrodzenia.

W stosunku do tych sędziów powinno toczyć się postępowanie dyscyplinarne. Jednak na skutek presji środowiska i organów międzynarodowych w praktyce postępowanie dyscyplinarne nie działa. Większość sędziów- pomimo tego- rzetelnie, zgodnie z prawem, w poczuciu obowiązku sprawuje wymiar sprawiedliwości. Jednak tych 11 sędziów Sądu Okręgowego w Krakowie oraz SSO Waldemar Żurek, który w dniu 14 września 2021 r. złożył oświadczenie o odmowie orzekania postanowiło wykorzystać sytuację i w poczuciu bezkarności, decydować o tym, kto w Rzeczypospolitej Polskiej może sprawować wymiar sprawiedliwości, a kto winien być tego prawa pozbawiony.

Prezes Sądu Okręgowego w Krakowie w pierwszej kolejności wniósł do Rzecznika Dyscyplinarnego Sędziów Sądów Powszechnych o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego wobec tych sędziów. Jednocześnie, mając świadomość możliwej zwłoki w uzyskaniu prawomocnego orzeczenia sądu dyscyplinarnego Prezes Sądu postanowił czasowo zmienić podział obowiązków (czynności) obowiązujący w Sądzie Okręgowym w Krakowie w ten sposób, aby sędziowie odmawiający orzekania z innymi sędziami nie uczestniczyli w losowaniu składu w sprawach rozpoznawanych w składach wieloosobowych.

Zmiana podziału czynności w Sądzie ma na celu zagwarantowanie obywatelom prawa do rozpoznania ich spraw.

Prezes Sądu Okręgowego
w Krakowie
SSO
SSO Dagmara Pawełczyk - Woicka